
令和２年６月１９日 

保護者の皆様へ 

藤井寺市立藤井寺中学校 

校 長  西留 俊春   

 

【新型コロナウイルス感染状況における特別措置】 

今年度の「学習等評価」の評価期間について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

６月１日（月）より分散登校、15日（月）からは全員一斉登校へと移り、日ごとに授業も

本格的なものとなってまいりました。今後も、感染防止に細心の注意を払い、授業方法や教

室内の環境等に留意し、充実した学習活動を行ってまいります。 

さて、今年度は特別な状況下での学習活動のスタートとなりました。子どもたちの学習や

生活の成長等状況をお示しする評価（通知表の提示）につきましては、今年度に限りまして、

下記のように定めましたのでお知らせいたします。右頁「評価の年間予定」をご覧いただき

ますようお願いいたします。 

記 

 

 

               評価期間                通知表配付 

第 1学期評価         ～  8月 31日      9月 1８日  

第 2学期評価   9月 1日 ～ 12月 2４日     12月 2４日 

第 3学期評価    1２月２５日 ～  3月 24日      3月 24日 

 

（9月 15日（火）～17日（木）に 2者懇談（担任と生徒）を予定しております。） 

 

 

【ご留意事項】 

※ 第 1学期の評価については、授業時数・学習状況（テストや実習の回数）等を 

できるだけ保障したうえで成績等の評価といたしたく、第 2学期途中（8月 31日

まで）を、評価の範囲とします。 

 

※ 臨時休業中の課題等も評価の期間とします。 

 

 

※上記はあくまでも現時点での予定となります。今後の状況が変化した場合には、予定の変

更を改めてお知らせいたします。 


